

„WIOSNA CZYNÓW”: ZADRZEWIANIA

W czasopiśmie „Zarzewie” ukazał się 12 marca rb. obszerny artykuł, omawiający założenia i organizację ogólnokrajowej, prowadzonej pod egidą ZMW, akcji zadrzewiania kraju (tytuł artykułu, zarazem hasło konkursu: „Zazieleni się kraj cały”).

„W Polsce — czytamy na wstępie — choć przecież dopiero myślimy o masowej motoryzacji, a koncentracja wielkiego przemysłu nie przybrała jeszcze takich rozmiarów, jak np. w Zagłębiu Ruhry czy Dolinie Mozy — w wielu rejonach zanieczyszczenie powietrza przekracza już dopuszczalną granicę. Oczywiście dotyczy to głównie wielkich miast i okręgów przemysłowych, ale problem zanieczyszczenia atmosfery trzeba rozpatrywać globalnie, jako że zatrute powietrze wędruje ponad granicami miast i wsi, a nawet krajów... Bierność i obojętność... byłaby równoznaczna z chowaniem głowy w piasek. Obok przeciwdziałań natury technologicznej... istnieje pilna potrzeba podejmowania przedsięwzięć mających na celu radykalną poprawę... stanu zadrzewienia i zalesienia... Pamiętajmy, że jedno drzewo produkuje w ciągu 10 lat tyle tlenu, ile człowiek zużyje go w ciągu 20 lat”...

„Chodzi konkretnie i przede wszystkim — czytamy dalej — o aktywny udział młodzieży wiejskiej w organizowanych już konkursach zadrzewiania i zalesiania”...

W akcję, która trwać będzie od marca do grudnia rb., włączono poza młodzieżą — członkami ZMW i OHP — wszystkie instytucje i organizacje zainteresowane sprawą ochrony środowiska, od FJN, ministerstw czy PTL, po Radę Ochrony Pomników Walk i Męczeństwa. W organizowanym z licznymi nagrodami konkursie p.n. „Zazieleni się kraj cały” wyróżnione będą te grupy młodzieży, które... po raz pierwszy zainicjowały w swoich miejscowościach akcję zadrzewiania bądź zalesiania i wyróżniły się w pielęgnowaniu i ochronie zadrzewień”.

„Wszyscy, zorganizowani w grupach, w tym również w OHP, mają jednakowe szanse zdobycia nagrody! Liczyć się będzie każda inicjatywa, każda forma społecznej pracy, przysparzająca naszej wsi drzew i krzewów; przy zalesianiu nieużytków, sadzeniu drzew bądź żywopłotów przy drogach, wokół boisk, dziedzińców, wokół własnych domów, przy pomnikach walki i męczeństwa, na placach użyteczności publicznej, w miejscach wyznaczonych latem na „zielone świetlice”. Liczyć się będą również... prace przy pielęgnowaniu i ochronie drzew i krzewów już rosnących, porządkowaniu i uzupełnianiu drzewostanu w parkach wiejskich itd. Pamiętajmy, że każde nowo posadzone drzewo upiększa naszą wieś i cały kraj, wpływa korzystnie na ludzkie zdrowie i kształtowanie się klimatu. Zwiększając więc ich ilość, chrońmy je jednocześnie”.